Que mediante el mismo se tramita el Ordenamiento y Planificación de las Reservas 

Forestales de Producción (RFP) de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico.  

Que la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur posee nueve (9) 

RFP, con una superficie total de ciento cuarenta y ocho mil cincuenta y cuatro hectáreas (148.054 

ha). 

Que las RFP son unidades administrativas creadas por Decreto Provincial Nº 2052/2002 

en el marco de la Ley Provincial Nº 145 de 1994 y su Decreto Reglamentario Nº 852/1995, con el 

propósito de establecer superficies de tierra fiscal con bosques dentro del territorio de la Provincia

[...]

suelo para la producción, conservación y desarrollo de las actividades productivas. 

Que las seis (6) RFP alcanzadas por este proceso son la Rio Milna, Bombilla, Rio Valdez, 

Lote N°93, Lainez y Rio Irigoyen, las cuales suman un total de ciento once mil trescientos 

cuarenta y dos hectáreas (111.342 ha), representativas de la mayor porción de las RFP 

provinciales. 

Que los  objetivos específicos del trabajo fueron: 1- Determinar el  uso  actual  e  histórico 

de las RFP, estableciendo una información de base del uso de la tierra;